INDICAÇÃO Nº ________/2021
Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Instalar cabine de desinfecção na Unidade de Pronta Atendimento (UPA).

JUSTIFICATIVA
Diante do agravamento da situação da pandemia em nosso munícipio em virtude da chamada “3ª onda”, a demanda por atendimento cresceu significativamente na UPA, gerando um acúmulo de pessoas que pode até piorar a situação, sobretudo quando os atendimentos não envolvem pessoas com Covid-19. Por isso, a instalação de uma cabine de desinfecção nesta unidade seria de grande importância para a saúde do ambiente, dos pacientes e dos servidores.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 11 de junho de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: _GoBack]Vereador